
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  76  DEL  18/05/2023 

  SERVIZI CULTURALI: RASSEGNA MUSICALE GIOVANILE "RUMORE ADRIATICO" 
3-4 GIUGNO 2023 (1A EDIZIONE) - APPROVAZIONE PROGRAMMA  E IMPEGNI DI 
SPESA 

L'anno  duemilaventitre  , il giorno   diciotto , del mese di   Maggio , alle ore 15:10,  nella sala 
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  84 (proponente: VACCARINI FEDERICO) predisposta 
in data  10/05/2023 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   10/05/2023  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  RICCARDO BENZI / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 11/05/2023 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  84 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  76 del 18/05/2023             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  84  del 10/05/2023 

  SERVIZI CULTURALI: RASSEGNA MUSICALE GIOVANILE "RUMORE 
ADRIATICO"  3-4  GIUGNO  2023  (1A  EDIZIONE)  -  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA  E IMPEGNI DI SPESA 

Assessore competente:   VACCARINI FEDERICO 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  è  intendimento  dell’Amministrazione  Comunale  promuovere,  favorire  e 
sostenere  concretamente  e  stabilmente  la  crescita  culturale  e  lo  sviluppo  del  territorio  attraverso 
l’adesione e la promozione di iniziative eventi e manifestazioni culturali nel senso più ampio rivolte alla  
comunità, a diversi utenti e fasce d’età, integrate con le proposte di soggetti terzi, pubblici o privati  
riconoscendone il carattere di sussidiarietà;

VISTA  la  proposta-progetto  di  rassegna  musicale-culturale,  successivamente  denominata 
“Rumore Adriatico” inoltrata in data 17 novembre 2022,  protocollo Comune di Cattolica n.  44835 
dall’organizzatore di eventi e rassegne musicali, Giuseppe “Giusva” Ricci, CF: RCCGPP73P09H294J;

CONSIDERATO:

- che il progetto consiste nell’organizzazione di una rassegna di musica giovanile underground-indie, 
che vedrà la partecipazione di band e artisti attivi e operanti sopratutto nell’area geografica Adriatica –  
includendo però anche artisti e band di maggior richiamo provenienti da altre regioni italiane –  alternati 
e inframezzati da Dj-set nelle pause e nei cambi di palco;

- che la rassegna/festival si svolgerà nei giorni sabato 3 e domenica 4 giugno 2023 al Parco della Pace di  
Cattolica, in via Francesca da Rimini, con orario 17 – 23.30, prevedendo anche la partecipazione e la  
collaborazione  artigiani  e  auto-produttori  titolari  di  licenze  ambulanti  con  bancarelle  e  mercatino, 



titolari  di  licenze di  street-food, e merchandising di  magliette e altri  oggetti  con grafica coordinata 
dell’evento;

- che la rassegna si propone di dotarsi di una veste grafica innovativa sia per la comunicazione web-
social, in grado di entrare in relazione con radio e testate giornalistiche musicali nazionali (testata web  
SentireAscoltare Roma, RadioRock fm e Web Roma ecc.),  rapporti fondamentali per affermarsi nel  
circuito delle rassegne underground-indie nazionali, che per la produzione di materiale informativo e 
promozionale (manifesti, locandine, gadget ecc.);

-  che  il  piano  di  comunicazione  prevede  inoltre  la  creazione  di  pagine  Facebook  e  Instagram, 
indispensabili  per  inserirsi  nel  circuito  informativo  musicale  e  giovanile  italiano  e  in  grado  di 
determinare il massimo risultato di richiamo, afflusso e successo di pubblico della rassegna;

- che il programma della rassegna si articolerà come segue:

Sabato 3 giugno 2023 ore 17-23,30 (artisti e band):

Blak Saagan, Bono/Burattini, Amanda, Bellanotte, Buda/Cecchitelli; 

Domenica 4 giugno ore 17-23,30 (artisti e band):

Cigno, San Leo, Container 47, Silk, Sad Noir;

-  che il  citato soggetto proponente  e organizzatore dell’evento assumerà la  direzione artistica  della 
rassegna, intrattenendo i rapporti con gli artisti invitati e individuando tecnici e fornitori, mentre agli 
uffici comunali (Servizi Culturali) verrà demandata la predisposizione degli atti amministrativi necessari 
alla realizzazione dell’iniziativa;

RITENUTO  di  approvare  il  progetto  di  rassegna  musicale  giovanile  in  oggetto,  sia  in  ragione 
dell'opportunità  di  sviluppare  occasioni  di  crescita  musicale  e culturale  per  le  fasce di  popolazione 
giovanile, che per ampliare le proposte di intrattenimento turistico rivolto alla cittadinanza e agli ospiti e 
turisti, nell'ottica di una sempre più ampia destagionalizzazione turistica;

CONSIDERATO:

- che per la realizzazione dell'iniziativa in oggetto sono prevedibili in via di massima i seguenti costi:

DESCRIZIONE IMPORTO (IVA INCLUSA)

Direzione artistica Giuseppe “Giusva” Ricci € 2.500,00

Cashet artisti/DJ set € 6.700,00
Redazione piano sicurezza/vigilanza (n. 3 addetti)/antincendio € 1.400,00
SIAE € 300,00
Service audio-luci €1.400,00
Progettazione grafica/comunicazione web € 1.900,00
Ospitalità € 200,00
Aumento potenza ENEL/Montaggio palco/Bagni chimici € 600,00

TOTALE € 15.000,00

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  76 del 18/05/2023             Pag. 4 di 6



-  che  il  piano  definitivo  del  programma  dettagliato  dei  costi  verrà  demandato  a  successivo  atto 
dirigenziale;

- che l'importo complessivo e onnicomprensivo di euro 15.000,00 IVA compresa troverà copertura sul 
capitolo n. 2877000;

  VISTI:

– il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali  e ss. mm.  e 
in particolare l'art.192; 

– il D.Lgs. n. 165/2001 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs n. 192/2012;
– la Legge 136/2010 e ss. mm.;
– il D.Lgs. n. 50/2016 - Codice dei Contratti Pubblici;
– il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
– il Regolamento Comunale di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

DELIBERA

1) di approvare la realizzazione della rassegna musicale giovanile denominata "Rumore Adriatico" che si  
svolgerà nei giorni  sabato 3 e domenica 4 giugno 2023 al Parco della Pace di Cattolica, in via Francesca 
da Rimini, con orario 17 – 23.30, secondo la proposta avanzata dall’organizzatore di eventi e rassegne 
musicali, Giuseppe “Giusva” Ricci, per le motivazioni addotte in narrativa che si danno completamente 
riportate e trasfuse;

2) di approvare il sopra riportato piano di spesa, fino alla concorrenza massima di euro 15.000,00 IVA e 
ogni altro onere compresi e la relativa imputazione sul capitolo n. 2877000 del Bilancio di Previsione 
2023;

3) di dare atto che  il soggetto proponente e organizzatore dell’evento assumerà la direzione artistica 
della rassegna, intrattenendo i rapporti con gli artisti invitati e individuando tecnici e fornitori, mentre 
agli  uffici  comunali  (Servizi  Culturali)  verrà  demandata  la  predisposizione  degli  atti  amministrativi 
necessari alla realizzazione dell’iniziativa;

4) di individuare il dirigente del servizio quale responsabile del procedimento;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 – 4° comma del 
T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.

  

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  76 del 18/05/2023             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  76 del 18/05/2023             Pag. 6 di 6


